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تنها پس چهار روز از 
عملیات بزرگ و خبر

شکوهمند »وعده 
صادق« و تنبیه رژیم 
صهیونیستی، نیروهای مسلح ایران 
ــــش تجهیزات و  اسامی در روز ارت
خ دشمنان  آمادگی خودشان را به ر
کشیدند تا آنها بدانند که رزمندگان این 
ک، برای هر مواجهه و تجاوزی،  آب و خا

آماده پاسخگویی تمام عیار هستند.

رژیم جعلی اسرائیل فرو ریخته است  

به گزارش شهرآرانیوز، 
ین مراسم  در ا
استاندار 
ــوی با  ــ ــان رض ــ ــراس خــ
ــم  ــ بیان اینکه رژی
جعلی اسرائیل بسیار 
آسیب پذیر است، افزود: قدرت نظامی 
این رژیم همیشه در ظاهر بود و با 
عملیات »طوفان الاقصی« و »وعده 
صادق« فرو ریخت؛ بنابراین این رژیم 

کاما فرو ریخته است.
یعقوبعلی نظری با بیان اینکه اقتدار 
نیرو های مسلح ما در میدان، در باورها، 
ــت،  ــار اس ــک عمل و نماد ها همه آش
تصریح کرد: با وجود نیرو های در کشور 
مسلح احساس امنیت، آرامش و قدرت  
می کنیم. یکی از صحنه های جدیدی 

که آفریده شد و بر این اقتدار، عظمت 
و قدرت گواهی می داد، مقابله با رژیم 
جعلی اسرائیل بود؛ البته این مقابله 
چکی به سبب  کو ، بلکه تنبیه  د نبو

شرارت این رژیم بود.

چالش های رژیم جعلی اسرائیل  

وی با اشاره به اینکه امروز رژیم جعلی 
اسرائیل با دو چالش جدی مواجه 
ــرد: چالش اول در  ــ است، تصریح ک
مواجهه با حماس و مردم غزه است 

که نمی داند چه کند و در این باتاق 
کرده است. غلط دیگری که کرد  گیر 
در مقابل قدرت نظام اسامی بود که  
رژیم صهیونیستی در باتاق دیگری 

فرو رفته است و نمی داند چه بکند و 
ــا به پشتیبانی آمریکا  گر اتکای آن ه ا
نباشد،  فرو می ریزند. بنابراین خودشان 
می دادند، ما هم می دانیم و نیرو های 
گر  مسلح ما نیز اطاع و آمادگی دارند که ا
از روی بی عقلی و روحیه شرارت دست 
ــی بزنند، حتما پاسخ های  ــدام به اق

سختی دریافت خواهند کرد.

»وعده صادق«، بازدارندگی بزرگ   

در منطقه

ــاه  ــ ــرارگـ ــ فرمانده قـ
منطقه ای 
شمال شرق نزاجا نیز 
با بیان اینکه عملیات 
ــد  ــن ــم ــدرت بزرگ و ق
»وعده صادق« 
بازدارندگی ای بسیار قوی در منطقه 

بود، افزود: این مسئله یک پاسخ بسیار 
سخت و سنگین به صهیونیست ها بود 
که در تفکرشان هم نمی گنجید که این 

اتفاق رخ دهد.
امیر سرتیپ رضا آذریان ادامه داد: 
ــن عملیات موازنه قدرت نظامی  ای
ــژه غرب آسیا،  ــه ویـ را در منطقه، بـ
تثبیت کرد امروز هم نیرو های 
ــه بالاترین  ــ مسلح -همچنان ک
ــام جمهوری اسامی  ــظ مقامات ن
 فرمودند- برای انجام مأموریت آماده 

هستند.
وی تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس 
ــش و سپاه وجود  ــدت بین ارت نیز وح
داشت و در آن زمان شهید صیاد شیرازی 
نقش بسیار مهمی داشتند و دشمن را از 
ک جمهوری اسامی بیرون راندند. خا
ــگان های نیروی  وی گفت: امروز ی
زمینی، هوایی، دریایی و پدافند ارتش 
در کنار سایر نیرو های مسلح در شرق 
کشور و در کنار مرزبانان شمال شرق 
مرزبانی از مرز های جمهوری اسامی  
کنون هیچ   موردی  حراست می کنند. تا
خ نداده که  در منطقه شمال شرق ر
به دلیل بیداری، هشیاری، داشتن 
تجهیزات و امکانات خوب و اشراف 
اطاعاتی نیرو های مسلح بوده است 
 که امروز این اقتدار را در این منطقه 

داریم.

گزارش خبری

ــم 3هزار و 500  ــت ک دس
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تخت بیمارستانی کم 
داریم و بزرگ ترین و 
مهم ترین 
ــای  ــان هـ ــتـ ــارسـ ــمـ ــیـ بـ
ــان  ــرمـ ــهـ دولتی شـ
فرسوده و قدیمی  اند و 
به نوسازی و تجهیزات 
جدید نیاز دارند. در 
ــرف دیگر ماجرا با  ط
همین کمبود شدید تخت بیمارستانی 
و فرسودگی، قطب درمان شرق کشور 
که جمعیت مجاور و زائر و  هستیم 
کشورهای همسایه از  یست   های  تور
خدمات  درمانی ما استفاده می کنند. 
برای همین ضرورت امدادرسانی به 
وضعیت بیمارستانی مشهد، معادله 
ــرای متولیان و  که ب مجهولی نیست 
مسئولان آشکار نباشد و از ضرورت آن 
ــاشند. درمان این  ــداشته ب خبر ن
دردهای بیمارستانی مشهد، بودجه 
است و با این اعتبارات قطره چکانی که 
هر سال در آلبوم های بودجه های 
ــه می شود،  ــت ــرف ــر گ ــظ کشوری در ن
ک بخش  زخم های کهنه و دردنا
ــان  ــن کان شهر، درم بیمارستانی ای
نمی شود. در بودجه 1403 برای پروژه ها 
و زیرساخت های بیمارستانی مشهد 
فقط 240 میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده است که با یک حساب سرانگشتی 
این اعتبار کفاف التیام زخم های 

بخش درمان مشهد را نمی دهد.
به گزارش شهرآرا، اوایل هفته جاری 
ردیف ها و جداول بودجه 1403 کشور 
رسانه ای شد که در نگاهی به بخشی 
که به بخش بیمارستانی  از ردیف ها 
ــم چهار  ــاص دارد، فقط اســ ــص ــت اخ
بخش بیمارستانی مشهد آمده است، 
آن هم با اعتباراتی که برای تحول 
در بخش درمان خیلی نمی توان به 
ع  آن ها چشم امید بست. در مجمو
لات   برای تأمین تجهیزات و ماشین آ
و تعمیرات اساسی و بهبود استاندارد 
تجهیزات بیمارستان امام رضا )ع( در دو 
گانه، مبالغ 5 و 2 میلیارد  ردیف جدا
تومان در نظر گرفته شده است که 
این 7میلیارد تومان چه دردی را 
دوا می کند؟! بماند که همین ردیف 
اعتبارها هم هنگام تخصیص به ندرت 
به 100 درصد تخصیص می رسند. حال 
این رقم را بگذاریم کنار قیمت های 
، یا تجهیز  سنگین تجهیزات پزشکی
تخت های بیمارستانی. بنابر اعام 
ــداشت  ــهـ رسمی مسئولان وزارت بـ
ــت و ایجاد یک تخت  ــاخ هزینه س
ــا احتساب فضای  بیمارستانی بـ
ــان و تجهیزات  ــم ــت ــاخ ــی، س ــک ــزی ــی ف
ر و نیم میلیارد  به طور میانگین چها
تومان است. یا هزینه خرید و حتی 

تعمیر تجهیزاتی نظیر ام آر آی و سایر 
تجهیزات تصویربرداری، تجهیزات 
ــای عمل، آی سی یو و غیره  ــاق هـ اتـ
که با  چند صد میلیارد تومان است 
مجموع اعتبار 240 میلیاردی که دولت 
برای بخش بیمارستانی مشهد در نظر 
گر همه این مبلغ  گرفته است، حتی ا
100 درصد تخصیص یابد، با این مبلغ 
در نهایت در طول یک سال می توان 
 فقط 53 تخت بیمارستانی احداث

 کرد.

بیمارستان حاشیه شهر، شاید تا   

سال 1407

ــرای  بیشترین اعتباری که دولت ب
بخش بیمارستانی مشهد در نظر 
گرفته است، اختصاص ردیف بودجه 
161 میلیارد تومانی به بیمارستان 
شیه شهر مشهد  بی حا ا 540 تختخو
ــه در منطقه شهرک شهید  ک است 

ــرق مشهد در حال  رجایی و در شـ
احداث است. آخرین پیشرفت فیزیکی 
این بیمارستان 30 درصد اعام شده 
ــه   با توجه به  ــت؛ بیمارستانی  کـ اسـ
کمبود و حتی نبود بیمارستان در 
کم برخوردار مشهد، انتظار  مناطق 
می رفت تا سال 1404 طبق وعده اولیه 
مسئولان به اتمام برسد، اما در جدول 
بودجه کشوری برای سال 1403 مبلغ 
ــارد تومان اعتبار در نظر  ــی ــل 161 می
گرفته شده است و سال اتمام تأمین 
اعتبار را سال 1407 آورده اند. این یعنی 
بیمارستان حاشیه شهر، شاید تا چهار 

سال دیگر.

نداشتن تأییدیه های آتش نشانی،   

بیماری دیگر بیمارستان های مشهد

ــر  ــی ــان گ ــب ــری ــه گ ــ ــری ک ــگــ ــ ــاری دی ــمـ ــیـ بـ
بیمارستان های مشهد است و درمان 
آن همت مسئولان برای توجه و تأمین 

اعتبار را می طلبد، بحث ایمن سازی 
و مقاوم سازی بیمارستان ها در برابر 
خطر آتش سوزی و سایر حوادث است. 
بنا بر اعام وزارت بهداشت، 67 درصد 
کشور فرسوده اند  بیمارستان های 
که این وضعیت در مشهد به مراتب 
رگ ترین  با توجه به قدیمی بودن بز
بیمارستان های دولتی آن، بیشتر 
مشهود است. بیمارستان امام رضا)ع( 
و بیمارستان قائم)عج(، دو بیمارستان 
که در فهرست  مهم و بزرگ اند 
بیمارستان های فرسوده و قدیمی و 
نیازمند به بازسازی و تجهیز و نوسازی 

قرار دارند.
بدتر از این وضعیت، بحث نداشتن 
تأییدیه های ایمنی بیمارستان های 
ــار و  ــت، چنان که بنابر آمـ مشهد اسـ
اطاعات ارائه شده از سوی سازمان 
آتش نشانی از میان ساختمان های با 
کز بهداشتی و  کاربری های متفاوت، مرا

درمانی حداقل تأییدیه آتش نشانی را 
در مشهد دارند. تقریبا قریب به اتفاق 
ــیمارستان های مشهد تأییدیه  ب
آتش نشانی مشهد را ندارند. همه 
این ها در حالی است که وقتی »گاندی« 
سوخت، همه به فکر ایمن سازی و 
تأییدیه ایمنی بیمارستان ها، به ویژه 
بیمارستان های بزرگ دولتی افتادند و 
با فروکش کردن موج خبری آتش سوزی 
بیمارستان گاندی، دوباره شاهد 

عادی انگاری های همیشگی شدیم.
ــــن وضعیت بخش  ــا نگاهی به ای بـ
درمان انتظار می رود متولیان به جای 
درنظرگرفتن اعتبارات قطره چکانی 
که بیشتر از یک مُسکن موقت راه گشا 
نخواهند بود، به فکر جراحی اورژانسی 
در وضعیت بیمارستان های کان شهر 
مشهد باشند و  نیازهای اعتباری آن را با 
تخصیص اعتبارات بیشتر یا روش های 

مشارکتی  تأمین  کنند.

به فاصله چند روز پس از عملیات »وعده صادق«، نیروهای مسلح در روز ارتش بر دفاع مداوم از کشور تأکید کردند

، در روزهای افتخار نمایش اقتدار

اعتبارات پیشنهادی برای بیمارستان های مشهد در بودجه 1403 کشور

برآورد 1403سال اتمامسال شروععنوان دستگاهعنوان طرح

احداث بيمارستان 540 تختخوابی 
شمال شرق مشهد

تأمین تجهیزات و ماشین آلات 
بیمارستان امام رضا )ع(

احداث ساختمان بيمارستان شهيد نجفی 
مشهد )مقدار هدف کمی 256 تخت(

تعمیرات اساسی و بهبود استاندارد 
تجهیزات بیمارستان امام رضا )ع(

تعميرات اساسي و خريد تجهيزات و 
ماشين آلات

 دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد

مجتمع آموزشی و پژوهشی 
و درمانی امام رضا )ع( مشهد

 ستاد مشترك
 سپاه پاسداران

مجتمع آموزشی و پژوهشی 
و درمانی امام رضا )ع( مشهد

پژوهشگاه علوم پزشكی 
مشهد

1400

1403

1403

1403

1403

1407

-

1406

-

-

161میلیارد تومان

5میلیارد تومان

70میلیارد تومان

2 میلیارد تومان

2/6 میلیارد تومان

اعتبارات قطره چکانی، زخم های بخش درمانی مشهد را التیام نمی دهد

مُسکن، به جای جراحی اورژانسی
در بودجه 1403 برای پروژه ها و زیرساخت های بیمارستانی مشهد فقط 240 میلیارد تومان در نظرگرفته شده است

پیام تبریک به قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی

در پی قهرمانی تیم های کشتی فرنگی و آزاد در مسابقات قهرمانی آسیا در بیشکک 
قرقیزستان، حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی، در پیامی از 
جوانان کشتی گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند. در این پیام آمده است: »از جوانان 
قهرمان کشتی فرنگی و مدال آوران کشتی آزاد که با توانایی و اراده خود دل های مردم 

را شاد کردند، صمیمانه متشکرم.«

مسلمانآمریکاییبهموزهحرممطهررضوی؛ ظفر  اهدایمجموعهتمبر
اعظم، مسلمان آمریکایی، بیش از 10 هزار قطعه تمبر و مجموعه ای نفیس از 

سکه های تاریخی حکومت های هند را به موزه حرم مطهر رضوی اهدا کرد.

98درصد
مدیر امور آزمایشگاه های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بیش از 
۹۸ درصد آزمایش های تشخیصی مشهد تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی انجام 
کنون آزمایشگاه های بیمارستانی، درمانگاهی  می شود. سعید اشکانی فر افزود: هم ا
و خصوصی زیرپوشش این دانشگاه در شهر مشهد، از لحاظ تجهیزات آزمایشگاهی 
به روز هستند. وی ادامه داد: در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
که از این تعداد  254 آزمایشگاه بیمارستانی، درمانگاهی و خصوصی فعال اند 
 215 آزمایشگاه در مشهد و 3۹ مورد دیگر در شهرستان های تابعه این دانشگاه

 بوده اند.

78میلیاردریال
ــوی از خسارت  ــ ــان رضـ ــ ــراسـ ــ ــده یگان حفاظت محیط زیست خـ ــ ــان ــرمــ ــ ف
7۸ میلیارد و 600 میلیون ریالی تخلفات صید و شکار استان در سال گذشته خبر 
داد. ابوالفضل شعبانی در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: در سال 1402 بیش از 1200 
نفر متخلف صید و شکار در خراسان رضوی دستگیر شدند. وی اظهار کرد: شکار 
غیرمجاز پستانداران وحشی در استان خراسان رضوی حدود 23۸ رأس بوده که 
بیشترین شکار غیر مجاز نیز مربوط به قوچ و میش و بعد از آن کل و بز و آهو بوده است. 
وی ادامه داد: شکار پرندگان غیرمجاز نیز 516 عدد بوده که بیشترین آن ها کبک 
و کبوتر چاهی گزارش شده است؛ همچنین درباره تخلفات مربوط به صید آبزیان 

در استان نیز در سال 1402، حدود 4۹4 ماهی به صورت غیر مجاز صید شده است.

دولت های استکباری، پشت پرده تخریب قبور ائمه  بقیع)ع(

سیدحسین دوستدار| یک بار دیگر به مناسبت فرارسیدن هشتم شوال و سالروز تخریب 

قبور ائمه بقیع)ع(، هیئت بازاریان مشهد میزبان مراسمی با همین عنوان بود تا با 
گفته  حضور آیت ا... سیداحمد علم الهدی، نماینده ولی فقیه در استان، ابعاد نا
این جنایت تاریخی بیشتر تبیین شود. عضو مجلس خبرگان رهبری در این مراسم 
تصریح کرد که یکی از حقایق کمتر گفته شده در دین خدا این است که تولی در کنار 
ح شده است و حتی شاید بتوان گفت گاهی اوقات تبری از تولی پیشی  تبری مطر
می گیرد و برائت از دشمنان و مشرکان، به عنوان مهم ترین راه تشخیص حق و صراط 
ح می شود. به گفته آیت ا... علم الهدی، حتی تا زمان پیروزی انقاب  مستقیم مطر
اسامی هم تفکر بنی هاشم، به عنوان مهم ترین دشمن آل سعود، مطرح بود و برخی 
سادات و شیعیان خاص عربستان به قدری از طرف حکومت در فشار و تنگنا بودند 
که حتی از تأمین معاش و امور اولیه زندگی خود باز می ماندند. وی ادامه داد: ترس 
از ارتباط گرفتن سادات و شیعیان عربستان با ملت ایران دلیل واضح و روشنی بود 
کم شود و فراتر از این،  کمیتی سعودی ها حا که این تنگنا و خفقان در فضای حا
تخریب قبور ائمه بقیع)ع( به عنوان پرچم های برافراشته شیعیگری در دستورکار قرار 
کمان سعودی، عامل اصلی  گرچه حا بگیرد. امام جمعه مشهد این را هم گفت که ا
تخریب قبور ائمه بقیع)ع( بوده اند، اما پشت پرده همه این جریان های شوم، بازهم 
به دولت های استکباری و به خصوص انگلستان باز می گردد. وی ادامه داد: تأسیس 
اسرائیل هم در امتداد همین تخریب قبور ائمه بقیع)ع( است تا یک غده سرطانی در 
منطقه شکل بگیرد و هر زمان مسلمانان بخواهند اجتماع و جریانی را رقم بزنند، 

این غده آنان را درگیر کند.

آزادراه حرم تا حرم در خراسان  رضوی معطل اعتبار

امروز حجت الاسام والمسلمین رئیسی، رئیس جمهور، و هیئت همراه در ادامه 
دور دوم سفرهای استانی به استان سمنان سفر می کنند. بازدید از پروژه آزادراه 
-لاسجرد( از جمله برنامه های پیش بینی شده در  حرم تا حرم )حدفاصل گرمسار
این سفر است. در همین رابطه مجری پروژه آزادراه حرم تا حرم اعام کرد: پروژه 
 آزادراه حرم تا حرم از قم تا مشهد به طول نهصد کیلومتر تعریف شده است. قطعه
 قم- گرمسار به عنوان بخش نخست این پروژه به طول 150 کیلومتر در سال ۹4 افتتاح 

شد و به بهره برداری رسید.

افتتاح 36 کیلومتر از قطعه دوم تا پایان سال  

ــروژه به طول  -سمنان این پـ کنون قطعه گرمسار اسماعیل احمدی افزود: ا
114 کیلومتر در حال اجراست که قرارداد آن در سال ۹6 منعقد شده بود که خود 
در سه زیرقطعه تعریف شده است. این قطعه برای تکمیل و بهره برداری نیازمند 
10 هزار میلیارد تومان اعتبار است، اما این قطعه به دلیل مشکات تأمین اعتبار، 
کنون فقط به میزان شانزده کیلومتر پیشرفت داشته و مقرر شده است که قسمتی  تا

از قطعه 2 آن به طول 36 کیلومتر تا پایان امسال  افتتاح شود.

پیشرفت مسیر مشهد-تربت، فقط 14 درصد  

مجری پروژه آزادراه حرم تا حرم خاطرنشان کرد: بخش دیگر این پروژه از مشهد به 
سه راهی تربت حیدریه به طول 33 کیلومتر در حال اجراست. قرارداد این قطعه 
کنون 14 درصد پیشرفت داشته و هزینه اجرای آن  در سال ۹7 منعقد شده و تا
6 هزار میلیارد تومان است. همچنین مطالعات قطعه سه راهی تربت حیدریه به 
نیشابور انجام شده است. اما هنوز مجوز »ماده 23« قطعه نیشابور تا سمنان دریافت 

نشده است. 
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